CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves,1001

Cep.: 68030-290  SANTARÉM-PARÁ
CNPJ n°:  10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR SILVIO NETO -

REQUERIMENTO n°  4®àH /2021

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

.

ÁWu"

REQUER A SECRETARIA IVIUNICIPAL DE

URBANISMO  E  SERVICOS  PÚBLICOS -
SEMURB  -  RECUPERAÇÃO  ASFALTICA
COM  SERVIÇO  DE  TAPA-BURACOS  NA

RUA GALDINO VELOSO.

0 Edil, membro do Poder legislativo Municipal, fazendo uso das prerrogativas que lhes
são conferidas  pelo  Regimento  lnterno,  requer após os trâmites regimentais e com  a
aprovação    dos     ilustres    membros    do    soberano     Plenário,     seja    endereçada
correspondência  ao  Senhor  secretário  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  E  SERVICOS

PÚBLICOS  -  SEMURB  -  RECUPERAÇÃO  ASFALTICA  COM  SERvlço  DE  TAPA-

BURACOS  NA  RUA GALDINO VELOSO  BAIRRO  CENTRO,  da travessa Augusto
Montenegro até a Padre João.

JUSTIFICATIVA:  A solicitação se justifica em face da  proliferação de  buracos  na via,

em decorrência do período chuvoso, ao qual a recuperação tardia, pode além de causar

prejuízo aos condutores que utilizam a via, com maior gasto em meio a postergação da
recuperação asfáltica, visto que o número e a extensão de buracos podem aumentar
com o lapso temporal.

Que este  requerimento seja  dado  conhecimento  a Associação  Comunitária  do  Bairro
Centro

Com a presente proposição,  aguarda que sejam tomadas as providencias urgentes e
necessárias pelo Poder Executivo, através da SEMURB.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães, em 26 de maio de 2021.